Hornos de Convección Forzada para Laboratorio
Estufas de Convección Forzada para laboratorio
Buen funcionamiento garantizado para aplicaciones universales
Hornos de Convección Forzada para Laboratorio
•	 Líder en el desarrollo de equipos de ambiente controlado,
	 de laboratorio y de farmacéutica.
•	 Líder mundial en cabinas de seguridad biológica.
•	 Esco tiene oficinas en 13 países como Bahréin, China, India,

Bases de  soporte  de altura fijada
a 703 mm (27.7”)
Bandeja adicional
Dos bandejas son incluidas para los
modelos de 32L,  54L, 110L, 170L
y 240L  según  norma.  Se  pueden
ordenar bandejas adicionales.
Kit de Software Voyager
Esco Voyager® es un paquete de software
en base a PC desarrollado para monitoreo
remoto, registro de datos y programación /
configuración de dispositivo del equipo del
laboratorio de ambiente controlado de Esco.
Información para solicitudes de PEDIDOS
MODELOS DESCRIPCIÓN
OFA-32-8 Horno de Propósito General Isotherm®, 32L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-32-8-SS Horno de Propósito General Isotherm®, Exterior de la cabina de acero inoxidable, 32L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-54-8 Horno de Propósito General Isotherm®, 54L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-54-8-SS Horno de Propósito General Isotherm®, Exterior de la cabina de acero inoxidable, 54L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-110-8 Horno de Propósito General Isotherm®, 110L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-110-8-ss Horno de Propósito General Isotherm®, Exterior de la cabina de acero inoxidable, 110L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-170-8 Horno de Propósito General Isotherm®, 170L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-170-8-ss Horno de Propósito General Isotherm®, Exterior de la cabina de acero inoxidable, 170L, 220-240VAC 50 / 60Hz
OFA-240-8 Horno de Propósito General Isotherm®, 240L, 220-240VAC 50/60Hz
OFA-240-8-ss Horno de Propósito General Isotherm®, Exterior de la cabina de acero inoxidable, 240L, 220-240VAC 50 / 60Hz
Pedidos de las unidades
Puerta reversible (instalada en fábrica)
TESTADO Y CERTIFICADO